
科目

Ⅰ　経常収益

    １．受取会費

正会員受取会費 11,000

賛助会員受取会費 0 11,000

　　２．受取寄付金

受取寄付金 0 0

    ３．受取助成金等

 受取地方公共団体助成金 0

    ４．事業収益

 防災意識向上の為の事業収益 7,200 7,200

　　５．その他収益

受取利息 0

経常収益計 18,200

Ⅱ経常費用

    １．事業費

      ①人件費

雑　　　　給 0

　　　　人件費計 0

      ②その他経費

印刷製本費 28,215

活動交通費 0

消耗品費 0

通信運搬費 0

施設使用料 0

支払手数料 220

        その他経費計 28,435

   事業費計 28,435

   ２．管理費

     ①人件費

給料手当 0

　   人件費計 0

     ②その他経費

消耗品費 0

諸会費 0

支払手数料 0

      その他経費計 0

管理費計 0

経常費用計 28,435

当期正味財産増減額 -10,235

前期繰越正味財産額 -97,496

次期繰越正味財産額 -107,731

令和5年5月　　日

監査の結果、令和4年度会計が適正に執行されていた事をご報告いたします。

山田　裕士

（単位：円）

ＮＰＯ法人　兵庫県暮らしにやさしい防災・減災

令和4年4月1日から令和5年3月31日

金額

活 動 計 算 書
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科目

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産

　　　現金預金 55,269

　　　未収助成金 0

　　　未収事業収益 0

　　　棚卸資産 42,000

流動資産合計 97,269

　　２．固定資産

固定資産合計 0

   資産合計 97,269

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　短期借入金 205,000

流動負債合計 205,000

　　２．固定負債

固定負債合計 0

   負債合計 205,000

Ⅲ　正味財産の部

      前期繰越正味財産 -97,496

      当期正味財産増減額 -10,235

   正味財産合計 -107,731

   負債及び正味財算合計 97,269

令和5年5月　　日

監査の結果、令和4年度会計が適正に執行されていた事をご報告いたします。

山田　裕士

ＮＰＯ法人　兵庫県暮らしにやさしい防災・減災

（単位：円）

金額

貸 借 対 照 表

令和5年月31日現在

31



科目

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産

　　　現金 4,774

　　　ゆうちょ銀行芦屋支店　普通預金 40,585

       みなと銀行本山支店　 普通預金 9,910

　　　未収助成金 0

　　　未収事業収益 0

　　　棚卸資産 42,000

       流動資産合計 97,269

　　２．固定資産 0

        固定資産合計 0

   資産合計 97,269

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　理事長借入金 205,000

        流動負債合計 205,000

　　２．固定負債 0

　　 　固定負債合計 0

   負債合計 205,000

   正味財産合計 -107,731

   令和5年5月　　日

       監査の結果、令和4年度会計が適正に執行されていた事をご報告いたします。

上記は財産目録に相違ありません。

ＮＰＯ法人　兵庫県暮らしにやさしい防災・減災

理事長　芦田耕司

山田　裕士

令和5年3月31日現在

（単位：円）

金額

財 産 目 録

ＮＰＯ法人　兵庫県暮らしにやさしい防災・減災
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ＮＰＯ法人兵庫県暮らしにやさしい防災・減災

１．重要な会計方針

（1）  消費税等の会計処理
　　　　消費税の会計処理は、税込経理方式によっています。

２．事業費の内訳

（1）人件費
雑　　　給 0
通勤交通費 0
人件費計 0

印刷製本費 28,215
活動交通費 0
通信運搬費
消耗品費 0
施設使用料 0
支払手数料
その他経費計 28,435

３．借入金の増減内訳

科目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
短期借入金 195,000 10,000 0 205,000

（単位:円）

計算書類の注記

　　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日  2011年11月20日一分改正  
　　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

（単位：円）

28,435

科　　目

（2）その他経費

兵庫県暮らしにやさしい防災・減災

      事業費合計

0

220



科目
Ⅰ　経常収益
    １．受取会費

正会員受取会費 15,000
賛助会員受取会費 0 15,000

　　２．受取寄付金
受取寄付金 4,000 4,000

    ３．事業収益
 防災意識向上の為の事業収益 10,000 10,000

経常収益計 29,000
Ⅱ経常費用
    １．事業費
      ①人件費

雑　　　　給 0
　　　　人件費計 0
      ②その他経費

印刷製本費 0
活動 交通費 1,000
消耗品費 1,000
支払手数料 0

        その他経費計 2,000
   事業費計 2,000
   ２．管理費
     ①人件費

給料手当 20,000
     ②その他経費

旅費交通費 1,000
消耗品費 3,000
諸会費 1,000

      その他経費計 5,000
管理費計 25,000

経常費用計 27,000
当期正味財産増減額 2,000
前期繰越正味財産額 -107,731
次期繰越正味財産額 -105,731

ＮＰＯ法人　兵庫県暮らしにやさしい防災・減災

令和5年度特定非営利活動に係る事業会計活動予算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日

（単位：円）
金額


